
UCHWAŁA NR IV/55/24
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 3 lipca 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nysa na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska w Nysie uchwala:

§ 1. Dokonać zmiany budżetu Gminy Nysa na 2024 rok wg załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonać korekty załącznika nr 4 do uchwały nr LXXXIV/1192/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nysa na 2024 r. wg załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonać korekty załącznika nr 5 do uchwały nr LXXXIV/1192/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nysa na 2024 r. wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Jolanta Trytko-Warczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 lipca 2024 r.

Poz. 1975



Załącznik nr 1 
do uchwały nr IV/55/24
Rady Miejskiej w Nysie

z dnia 3 lipca 2024 r.

Zwiększenia budżetu
Zadania własne
Dochody budżetu
zwiększyć 4.460.995,13
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
010 Rolnictwo i łowiectwo 58.500,00

01095 Pozostała działalność 58.500,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

32.500,00

6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

26.000,00

600 Transport i łączność 100.000,00
60019 Płatne parkowanie 100.000,00

0690 wpływy z różnych opłat 100.000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 1.256,07

70095 Pozostała działalność 1.256,07
6690 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

dochodów majątkowych
1.256,07

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

2.835.000,00

75624 Dywidendy 2.835.000,00
0740 wpływy z dywident 2.835.000,00

801 Oświata i wychowanie 1.223.365,00
80101 Szkoły Podstawowe 66.523,69

0610 wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

130,00

0690 wpływy z różnych opłat 360,00
0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

31.441,12

0830 wpływy z usług 1.343,00
0920 wpływy z pozostałych odsetek 225,32
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 32.204,25
0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 100,00
0970 wpływy z różnych dochodów 720,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 30,00
0660 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 29,00
0920 wpływy z pozostałych odsetek 1,00

80104 Przedszkola 50.072,56
0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień
240,00

0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2.400,00

0920 wpływy z pozostałych odsetek 154,56
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5.768,00
0970 wpływy z różnych dochodów 510,00
2900 wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących

41.000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1.106.608,96

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1975



0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

638.180,00

0690 wpływy z różnych opłat 445.000,00
0830 wpływy z usług 21.073,00
0920 wpływy z pozostałych odsetek 2.355,96

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

129,79

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 129,79
855 Rodzina 85.873,15

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85.873,15
0690 wpływy z różnych opłat 66.708,15
0920 wpływy z pozostałych odsetek 29,31
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 135,69
2900 wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących

19.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 152.000,91
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4.000,00

2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

4.000,00

90008 Działalność badawczo-rozwojowa 148.000,91
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13.060,00
6257 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

134.940,91

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.000,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5.000,00

0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5.000,00
Wydatki budżetu
zwiększyć 4.050.992,34
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
600 Transport i łączność 450.000,00

60016 Drogi publiczne gminne 450.000,00
6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 450.000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1.256,07
70095 Pozostała działalność 1.256,07

6690 zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych

1.256,07

758 Różne rozliczenia 134.938,12
75814 Różne rozliczenia finansowe 134.938,12

6030 wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych

134.938,12

801 Oświata i wychowanie 1.783.165,00
80101 Szkoły podstawowe 236.925,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 57.100,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 48.424,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 17.836,00
4300 zakup usług pozostałych 18.565,00
4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 95.000,00

80104 Przedszkola 42.700,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 15.800,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 16.900,00
4300 zakup usług pozostałych 10.000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 16.700,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 13.900,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 2.800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1975



80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1.102.535,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 18.600,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 935,00
4220 zakup środków żywności 973.000,00
4300 zakup usług pozostałych 110.000,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

77.900,00

2590 dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez publiczną jednostkę 
systemu oświaty prowadzoną przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

40.000,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 31.400,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 6.500,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

306.405,00

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

280.000,00

2590 dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez publiczną jednostkę 
systemu oświaty prowadzoną przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

20.000,00

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6.405,00
852 Pomoc społeczna 1.800,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.800,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 909,51
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 158,80
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22,29
4210 zakup materiałów i wyposażenia 196,76
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 499,00
4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13,64

855 Rodzina 101.073,15
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 101.073,15

3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 31.708,15
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 24.300,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 10.065,00
4220 zakup środków żywności 35.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.505.260,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2.200,00

4300 zakup usług pozostałych 2.200,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 700.000,00

4260 zakup energii 650.000,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50.000,00

90095 Pozostała działalność 803.060,00
4300 zakup usług pozostałych 163.060,00
6660 zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

640.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60.500,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5.000,00

4300 zakup usług pozostałych 5.000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 35.060,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 22.060,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13.000,00

92195 Pozostała działalność 20.440,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 3.940,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16.500,00

926 Kultura fizyczna 13.000,00
92695 Pozostała działalność 13.000,00

4300 zakup usług pozostałych 6.500,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6.500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1975



Zadania zlecone
Dochody budżetu
zwiększyć 68.481,84
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
855 Rodzina 30.000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 30.000,00
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30.000,00

852 Pomoc społeczna 38.481,84
85203 Ośrodki wsparcia 38.481,84

2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38.481,84

Wydatki budżetu
zwiększyć 68.481,84
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
855 Rodzina 30.000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 30.000,00
2910 zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

30.000,00

852 Pomoc społeczna 38.481,84
85203 Ośrodki wsparcia 38.481,84

2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

38.481,84

Zmniejszenia budżetu
Przychody
zmniejszyć 410.002,79
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł

950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 410.002,79
Przeniesienia budżetowe

Zadania własne
Wydatki budżetu
zmniejszyć 693.046,24
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
600 Transport i łączność 193.261,88

60016 Drogi publiczne gminne 154.000,00
4300 zakup usług pozostałych 150.000,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4.000,00

60017 Drogi wewnętrzne 39.261,88
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39.261,88

750 Administracja publiczna 2.296,00
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2.296,00

4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2.296,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4.300,00

75414 Obrona cywilna 4.300,00
4300 zakup usług pozostałych 4.300,00

801 Oświata i wychowanie 355.700,00
80104 Przedszkola 98.600,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 73.600,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 25.000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 13.900,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 9.900,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 4.000,00

80195 Pozostała działalność 243.200,00
4300 zakup usług pozostałych 243.200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 63.500,00
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 63.500,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 45.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1975



4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5.000,00
4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13.500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 73.988,36
90003 Oczyszczanie miast i wsi 55.000,00

4300 zakup usług pozostałych 55.000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2.988,36

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 438,36
4170 wynagrodzenia bezosobowe 2.550,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 11.000,00
4260 zakup energii 11.000,00

90095 Pozostała działalność 5.000,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.000,00

zwiększyć 693.046,24
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
750 Administracja publiczna 2.296,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2.296,00
6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2.296,00

752 Obrona narodowa 4.300,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 4.300,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 3.500,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 700,00
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17.000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 17.000,00

6230 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych

17.000,00

758 Różne rozliczenia 1.061,88
75814 Różne rozliczenia finansowe 1.061,88

6030 wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych

1.061,88

801 Oświata i wychowanie 419.200,00
80101 Szkoły podstawowe 24.000,00

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24.000,00
80104 Przedszkola 80.000,00

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80.000,00
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

184.000,00

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

65.000,00

2590 dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

47.000,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 72.000,00
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
131.200,00

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

131.200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 241.000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 161.000,00

4260 zakup energii 150.000,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11.000,00

90095 Pozostała działalność 80.000,00
4260 zakup energii 55.000,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6.188,36
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6.188,36

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 438,36

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1975



4170 wynagrodzenia bezosobowe 2.550,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.200,00

926 Kultura fizyczna 2.000,00
92695 Pozostała działalność 2.000,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.000,00
Zadania zlecone
Wydatki budżetu
zmniejszyć 15,93
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
15,93

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 15,93
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 15,93

zwiększyć 15,93
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
15,93

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 15,93
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 15,56
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,37

Środki do dyspozycji Rad Sołeckich
Przeniesienia budżetowe

Zadania własne
Wydatki budżetu
zmniejszyć 11.230,00
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.230,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 230,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 230,00

92195 Pozostała działalność 10.000,00
4300 zakup usług pozostałych 10.000,00

926 Kultura fizyczna 1.000,00
92601 Obiekty sportowe 1.000,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00
zwiększyć 11.230,00
Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1.000,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.000,00
92195 Pozostała działalność 10.000,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00
926 Kultura fizyczna 230,00

92695 Pozostała działalność 230,00
4300 zakup usług pozostałych 230,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1975



Załącznik nr 2 
do uchwały nr IV/55/24
Rady Miejskiej w Nysie

z dnia 3 lipca 2024 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZWIĄZANYCH ZE ZMIANĄ BUDŻETU GMINY NYSA NA 2024 ROK

Korekta budżetuLp. Zadanie – lokalizacja Budżet
 2024 r.

Poniesione 
wydatki Zwiększenie Zmniejszenie

Budżet 
po korekcie

Uwagi dotyczące zadania

Transport i łączność 
dział 600

1. Budowa drogi w Konradowej
rozdział 60016 § 6050

300 000,00 156 548,04 0,00 4 000,00 296 000,00 Zmniejszenie środków
na zadaniu.

2. Budowa dróg w mieście i gminie 
w tym:
rozdział 60016 § 6050
rozdział 60016 § 6060

2 125 076,58

2 040 000,00
85 076,58

536 767,60
35 320,00 450 000,00

0,00 2 575 076,58

2 040 000,00
535 076,58

Zwiększenie środków
na § 6060.

3. Budowa dróg w mieście i gminie 
rozdział 60017 § 6050

1 850 000,00 260 233,43 0,00 57 261,88 1 792 738,12 Zmniejszenie środków
na zadaniu.

4. Koncepcja odprowadzenia wód opadowych 
w Rusocinie
rozdział 60017 § 6050

0,00 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00 Wprowadzenie zadania.
Środki na realizację.

Administracja publiczna
dział 750

5. Opłata licencji za program „Rekrutacja do 
placówek oświatowych” dla Gminnego Zarządu 
Oświaty w Nysie
rozdział 75085 § 6060

42 810,00 0,00 2 296,00 0,00 45 106,00 Zwiększenie środków
na zadaniu.

Oświata i wychowanie 
dział 801

6. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 
w Nysie
rozdział 80101 § 6050

100 000,00 89 525,83 0,00 0,00 100 000,00 Zmiana zapisu w części opisowej – 
uwagach z: „Środki na naprawę 
gzymsów oraz elewacji budynku.” 
na: „Środki na naprawę gzymsów, 
elewacji oraz wykonanie opaski 
wzdłuż budynku.”

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska
dział 900

7. Wykonanie dodatkowych punktów świetlnych 
w ul. Brackiej i Pl. Kościelnym w Nysie
rozdział 90015 § 6050

0,00 0,00 61 000,00 0,00 61 000,00 Wprowadzenie zadania.
Środki na opracowanie dokumentacji 
projektowej oraz realizację zadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1975



8. Rozbudowa systemu zaopatrzenia
w wodę i odbioru ścieków sanitarnych z terenu 
Regionalnego Parku Przemysłowego WSSE 
„INVEST PARK” w Gminie Nysa
rozdział 90095 § 6050

2 313 852,86 30 428,80 0,00 5 000,00 2 308 852,86 Zmniejszenie środków
na zadaniu.

9. Zagospodarowanie terenu podwórka przy 
ul. W. Pola, Armii Krajowej, Krzywoustego 
i Piastowskiej w Nysie
rozdział 90095 § 6050

0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 Wprowadzenie zadania.
Środki na opracowanie koncepcji. 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego
dział 921

10. Modernizacja Wiejskiego Centrum Kultury 
w Kopernikach
rozdział 92109 § 6050

14 068,78
fundusz 
sołecki

0,00 6 500,00
dotacja

0,00 20 568,78
w tym:

14 068,78
fundusz 
sołecki

6 500,00
dotacja

Zwiększenie środków
na zadaniu. Zadanie dofinansowane 
w ramach projektu pn. 
„Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 
- Opolskie w latach 2023 – 2025”

11. Modernizacja świetlicy wiejskiej
w Sękowicach
rozdział 92109 § 6050

15 816,85
fundusz
sołecki

0,00 6 500,00
dotacja

0,00 22 316,85
w tym:

15 816,85
fundusz
sołecki

6 500,00
dotacja

Zwiększenie środków
na zadaniu. Zadanie dofinansowane 
w ramach projektu pn. 
„Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 
- Opolskie w latach 2023 – 2025”

12. Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej 
w Wyszkowie Śląskim
rozdział 92109 § 6050

13 000,00
fundusz 
sołecki

0,00 3 200,00 0,00 16 200,00
w tym:

13 000,00
fundusz 
sołecki

Zwiększenie środków
na zadaniu.

13. Wykonanie zadaszenia terenu przy wiacie 
grillowej w Morowie
rozdział 92195 § 6050

8 500,00
fundusz 
sołecki

0,00 6 500,00
dotacja

0,00 15 000,00
w tym:

8 500,00
fundusz 
sołecki

6 500,00
dotacja

Zwiększenie środków
na zadaniu. Zadanie dofinansowane 
w ramach projektu pn. 
„Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 
- Opolskie w latach 2023 – 2025”

14. Modernizacja wiaty w Hajdukach Nyskich
rozdział 92195 § 6050

0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 Wprowadzenie zadania. Środki na 
wykonanie nowej podłogi. 

Kultura fizyczna 
dział 926

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1975



15. Doposażenie placu zabaw
w Hanuszowie
rozdział 92695 § 6050

4 000,00
środki 

sołectwa

0,00 6 500,00
dotacja

0,00 10 500,00
w tym:

4 000,00
środki 

sołectwa
6 500,00

dotacja

Zwiększenie środków na zadaniu. 
Zadanie dofinansowane w ramach 
projektu pn. „Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka - Opolskie 
w latach 2023 – 2025”

16. Budowa placu zabaw przy
ul. Łukasińskiego w Nysie
rozdział 92695 § 6050

0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 Wprowadzenie zadania.
Środki na opracowanie dokumentacji 
projektowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1975



Załącznik nr 3 
do uchwały nr IV/55/24
Rady Miejskiej w Nysie

z dnia 3 lipca 2024 r.

Dotacje na zadania gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych

Lp. Jednostka dotowana Dział Rozdz. § Budżet na 2024 
rok Przeznaczenie dotacji

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Dotacje celowe 556 800,00

15 000,00 Nyska Noc Poetów - Salon 
Literacki2800

25 000,00 Wykonanie projektu zadaszenia 
i sceny w Forcie Wodnym

20 000,00 Remont wnętrza Informacji 
Turystycznej

120 000,00 Częściowy remont elewacji 
w Forcie św. Jadwigi

20 000,00

Wykonanie ekspertyzy 
budowlanej dotyczącej wymiany 
izolacji nasypu w Forcie 
św. Jadwigi

1 Nyski Dom Kultury 921 92109

6220

10 000,00 Remont Fortu Wodnego

6220 100 000,00

Modernizacja instalacji 
elektrycznej oraz teletechnicznej 
w budynku Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. 
Władysława Broniewskiego 
w Nysie

6560 239 000,00
Remont pomieszczenia czytelni 
i klatki schodowej w budynku 
Dom Wagi Miejskiej w Nysie

2
Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Nysie

921 92116

2800 7 800,00
Dotacja celowa na wkład własny 
projektu BLISKO Narodowego 
Centrum Kultury

Dotacje przedmiotowe 770 000,00

1 Centrum integracji 
społecznej 851 85154 2650 770 000,00

Prowadzenie działalności 
samorządowego zakładu 
budżetowego

Dotacje podmiotowe 6 473 510,03
1 Nyski Dom Kultury 921 92109 2480 3 000 000,00 Bieżąca działalność

3 448 510,03 Bieżąca działalność
2 Biblioteki 921 92116 2480

25 000,00
dotacja na realizacji na zadania 
biblioteki powiatowej

Razem dotacje jednostek sektora 
finansów publicznych 7 800 310,03

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Dotacje celowe 9 627 213,75

1
organizacje pożytku 
publicznego wyłonione 
w konkursie

750 75095 2360 64 000,00
Program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi 
- wsparcie instytucjonalne

40 000,00
Program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi 
- ratownictwo wodne2

jednostki startujące 
w otwartym konkursie 
ofert

630 63003 2360

20 000,00
Program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi 
- turystyka i krajoznawstwo

3 Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wyszkowie Śląskim 754 75412 6230 15 000,00

Zakup materiałów niezbędnych 
do zakończenia budowy 
budymku remizy strażackiej

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1975



4 Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kępnicy 754 75412 6230 86 000,00

Zakup lekkiego samochodu 
pożarniczego ratownictwa 
technicznego (bus)

5

Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
z oddziałami 
Przedszkolnymi 
Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkół Katolickich 
w Domaszkowicach

801 80153 2820 5 770,83

6

Szkoła Podstawowa 
im. Gustawa Morcinka 
z oddziałem 
Przedszkolnym 
Stowarzyszenie 
„Nasza Lipowa”

801 80153 2820 16 078,71

7 Szkoła Podstawowa 
w Przełęku 801 80153 2820 14 873,45

8 Diecezjalna Szkoła 
Podstawowa 801 80153 2830 18 032,23

9 Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa 801 80153 2830 17 270,92

Wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały 
edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe dla szkół 
prowadzonych przez Gminę 
Nysa oraz prowadzonych przez 
osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
osobę fizyczną

10

Prywatne Przedszkole 
„Bajkowy Świat” 
Celina Lichnowska 
KARO

801 80195 2340 743,00

Realizacja dodatkowych zadań 
oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 

11 Publiczne Przedszkole 
„Zaczarowany ołówek” 801 80195 2340 1 641,00

Realizacja dodatkowych zadań 
oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 

12

podmioty realizujące 
zadania publiczne 
z zakresu pożytku 
publicznego

851 85154 2360 460 000,00

Zlecenie realizacji zadań 
publicznych z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym 
wynikających z GPPiRPA na 
2024 r.

13

podmioty realizujące 
zadania publiczne 
z zakresu pożytku 
publicznego

851 85154 2830 5 000,00

Zlecanie realizacji zadań 
publicznych z zakresu zdrowia 
publicznego wynikających 
z GPPiRPAoPN na 2024 r.

14

podmioty realizujące 
zadania publiczne 
z zakresu pożytku 
publicznego

851 85153 2360 150 000,00

Zlecenie realizacji zadań 
publicznych z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym 
wynikających z GPPiRPA na 
2024 r.

15 Caritas Diecezji Opolskiej 851 85149 2780 90 000,00

Realizacja w 2024 r. programu 
polityki zdrowotnej pn. 
„Świadczenie usług 
pielęgnacyjnych 
i pielęgniarskich oraz 
działalność rewalidacyjna 
i usprawniająca ruchowo 
w środowisku domowym osób 
chorych, niepełnosprawnych, 
samotnych i starszych”

16
jednostki startujące 
w otwartym konkursie 
ofert

852 85203 2830 1 560 877,44 Prowadzenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Nysie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1975



17

podmioty realizujące 
zadania publiczne 
z zakresu pożytku 
publicznego

852 85295 2360 6 800,00

Zlecanie realizacji zadań 
publicznych w ramach 
Rocznego programu współpracy 
Gminy Nysa z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami na 
rok 2024 -działalność na rzecz 
osób w wieku emerytalnym

18

podmioty realizujące 
zadania publiczne 
z zakresu pożytku 
publicznego

853 85395 2360 10 000,00

Zlecanie realizacji zadań 
publicznych w ramach 
Rocznego programu współpracy 
Gminy Nysa z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami na 
rok 2024 - promocja 
i organizacja wolontariatu 

19

podmioty realizujące 
zadania publiczne 
z zakresu pożytku 
publicznego

855 85504 2360 40 500,00

Zlecenie realizacji zadań 
publicznych z zakresu 
wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej 
wynikających z Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny

20 Osoby fizyczne 900 90005 6230 2 043 300,00
Realizacja Programu 
Priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie”

21

podmioty realizujące 
zadania publiczne 
z zakresu pożytku 
publicznego

900 90095 2360 20 000,00
Ekologia i ochrona zwierząt 
oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

2 500,00

Ochrona dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego 
poprzez organizację imprez 
promujących i kultywujących 
dziedzictwo kulturowe lub 
tradycje ludowe

22
organizacje pozarządowe 
realizujące program 
pożytku publicznego

921 92105 2360

65 000,00 Upowszechnianie kultury 
i sztuki

23
jednostki startujące 
w otwartym konkursie 
ofert

921 92105 2360 30 000,00
Działalność wspomagająca 
rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych

24

jednostki niezaliczane do 
sektora finansów 
publicznych realizujące 
zadania z ustawy 
o ochronie zabytków 
i opieki nad zabytkami

921 92120 2720 210 000,00
Prace remontowe 
i konserwatorskie obiektów 
zabytkowych

25
Parafia Rzymskokatolicka 
p. w. św. Jakuba St. 
i św. Agnieszki w Nysie

921 92120 6570 543 756,57

Renowacja zewnętrznej stolarki 
drzwiowej 
w Bazylice Mniejszej 
w Nysie

26
Parafia Rzymskokatolicka 
p. w. Wniebowzięcia 
NMP w Kępnicy 

921 92120 6570 168 146,99

Remont części elewacji kościoła 
p. w. Wniebowzięcia 
Najświętrzej Marii Panny 
w Kępnicy

27
Parafia Rzymskokatolicka 
p. w. Apostołów Piotra 
i Pawła w Nysie 

921 92120 6570 3 455 357,61

Remont elewacji Kościoła 
p. w. św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Nysie od strony 
ul. Emilii Gierczak wraz 
z wieżmi (bez kopuł)

28
organizacje pozarządowe 
realizujące program 
pożytku publicznego

926 92605 2360 8 000,00
Upowszechnianie kultury 
fizycznej wśród osób 
z niepełnosprawnością

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1975



40 000,00
Prowadzenie współzawodnictwa 
sportowego w szkołach 
podstawowych

21 565,00

Organizacja i przeprowadzenie 
zajęć sportowo-rekreacyjnych 
dla dzieci i młodzieży 
z Gminy Nysa

20 000,00

Organizacja i przeprowadzenie 
imprez sportowych, 
rekreacyjnych lub sportowo- 
rekreacyjnych na terenie Gminy 
Nysa

7 000,00 Organizacja aktywności 
fizycznej dla osób starszych

29

organizacje pozarządowe 
realizujące zadania 
zlecone w zakresie 
kultury fizycznej 
i sportu

926 92605 2820 370 000,00

Projekt służący rozwojowi 
sportu na terenie Gminy Nysa 
w różnych dyscyplinach 
sportowych

Dotacje podmiotowe 17 061 136,00

1 Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa 801 80101 2540 1 223 280,00

2 Diecezjalna Szkoła 
Podstawowa 801 80101 2540 1 198 080,00

3

Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
z Oddziałami 
Przedszkolnymi 
Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkół Katolickich 
w Domaszkowicach

801 80101 2590 493 230,00

4 Szkoła Podstawowa 
w Przełęku 801 80101 2590 1 584 000,00

5

Szkoła Podstawowa 
im. Gustawa Morcinka 
z oddziałem 
Przedszkolnym 
Stowarzyszenie 
„Nasza Lipowa”

801 80101 2590 1 844 160,00

6 Prywatne Przedszkole 
„Smerf” 801 80104 2540 669 358,00

7
Prywatne Przedszkole 
"Bajkowy Świat" Celina 
Lichnowska KARO

801 80104 2540 947 662,00

8
Niepubliczne Przedszkole 
MINILANDIA Katarzyna 
Włodarkiewicz

801 80104 2540 566 668,00

9 Publiczne Przedszkole 
„Zaczarowany ołówek” 801 80104 2590 1 775 832,00

10 Przedszkole 
w Przełęku 801 80104 2590 146 204,00

11

Przedszkole 
w Lipowej 
Stowarzyszenie 
„Nasza Lipowa”

801 80104 2590 622 730,00

12

Przedszkole 
w Domaszkowicach 
Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkół Katolickich

801 80104 2590 399 800,00

Bieżąca działalność placówek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 1975



13 Prywatne Przedszkole 
„Smerf’ 801 80149 2540 486 737,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

14 Publiczne Przedszkole 
„Zaczarowany ołówek” 801 80149 2590 207 769,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

15

Przedszkole 
w Domaszkowicach 
Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkół Katolickich

801 80149 2590 156 800,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

16

Przedszkole 
w Lipowej 
Stowarzyszenie 
„Nasza Lipowa”

801 80149 2590 72 369,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

17
Niepubliczne Przedszkole 
MINILANDIA Katarzyna 
Włodarkiewicz

801 80149 2540 205 769,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

18 Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa 801 80150 2540 1 282 693,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

19 Diecezjalna Szkoła 
Podstawowa 801 80150 2540 276 245,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

20

Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
z oddziałami 
Przedszkolnymi 
Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkół Katolickich 
w Domaszkowicach

801 80150 2590 330 300,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

21 Szkoła Podstawowa 
w Przełęku 801 80150 2590 660 000,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

22

Szkoła Podstawowa 
im. Gustawa Morcinka 
z oddziałem 
Przedszkolnym 
Stowarzyszenie 
„Nasza Lipowa”

801 80150 2590 815 600,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży

23 Prywatne Przedszkole 
„Smerf” 854 85404 2540 61 400,00

24
Niepubliczne Przedszkole 
MINILANDIA Katarzyna 
Włodarkiewicz

854 85404 2540 29 425,00

25

Przedszkole 
w Domaszkowicach 
Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkół Katolickich

854 85404 2590 30 670,00

26 Przedszkole 
w Przełęku 854 85404 2590 6 000,00

27

Przedszkole 
w Lipowej 
Stowarzyszenie 
„Nasza Lipowa”

854 85404 2590 42 215,00

28 Publiczne Przedszkole 
„Zaczarowany ołówek” 854 85404 2590 44 140,00

Bieżąca działalność placówek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 1975



29 F.H.U Meteo "Żłobek 
Świat Malucha" 855 85516 2580 78 000,00

30
Celina Lichnowska 
„KARO” Żłobek 
„Bajkowy Świat”

855 85516 2580 264 000,00

31
Mtc Jolanta Korytko 
Niepubliczny Żłobek 
GROSZEK

855 85516 2580 180 000,00

32

Katarzyna Włodarkiewicz 
Minilandia Żłobek 
„Minilandia”
 ul. Piłsudskiego 27

855 85516 2580 240 000,00

33

Katarzyna Włodarkiewicz 
Minilandia Żłobek 
„Minilandia” 
ul. 3-go Maja

855 85516 2580 120 000,00

Razem dotacje spoza jednostek 
sektora finansów 

publicznych
26 688 349,75

RAZEM DOTACJE 34 488 659,78

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 1975


		2024-07-17T12:30:37+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




